
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
Processo Administrativo Nº 029/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

Data de Publicação: 10/04/2023 10:54:44

20/04/2023 15:02:35    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
25/04/2023 11:58:40    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: A planilha do orçamento será retificada, assim que for feita a lteração o prgão será retomado
02/06/2023 10:39:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Edital retificado
02/06/2023 10:41:23    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
02/06/2023 10:48:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - Sistema Portal da transparência.pdf foi removido pelo condutor do processo.
02/06/2023 10:48:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - Sistema Portal da transparência (retificado).pdf foi removido pelo condutor do processo.
07/06/2023 21:55:00    CADASTRO DE PROPOSTA    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA
13/06/2023 15:31:33    CADASTRO DE PROPOSTA    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA
13/06/2023 15:58:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA
16/06/2023 09:52:43    CADASTRO DE PROPOSTA    IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
16/06/2023 10:02:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
16/06/2023 17:48:23    CADASTRO DE PROPOSTA    A. AMARO F. DA SILVA - EPP
19/06/2023 10:39:06    CADASTRO DE PROPOSTA    INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA - IMAP
19/06/2023 10:48:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA - IMAP
20/06/2023 00:33:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A. AMARO F. DA SILVA - EPP
20/06/2023 07:51:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA
20/06/2023 08:38:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes!
20/06/2023 09:04:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA adicionou o arquivo 
75c36283fc424a36a99e5a7f6706d5f7.pdf aos documentos complementares.
20/06/2023 10:01:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA adicionou o arquivo 
ac485fc4b07740168e4ac1fdf54b41bb.pdf aos documentos complementares.
20/06/2023 10:02:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
De acordo com o item 4.2 do termo de referência, o pregão será suspenso.
20/06/2023 10:02:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
4.2 - PROVA DE CONCEITO 
a) Deve ser submetido a uma prova de conceito, para comprovação e validação do sistema ao Termo de Referência, anteriormente a 
adjudicação/homologação do processo, sob pena de não ser contratado caso não apresente as condições exigidas no referido 
Termo de Referência.
(...)
20/06/2023 10:15:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa IBDM cumpriu todos os requisitos de Habilitação
20/06/2023 10:15:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregão será suspenso para análise da prova de conceito.
20/06/2023 10:19:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
o Resultado da Prova de Conceito será divulgado através de relatório anexado na mesma aba do edital, ocasião em que será 
marcado, 24 horas após a divulgação a abertura do prazo recurso e/ou chamamento dos licitantes remanescentes

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 15/08/2023 11:34:50

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA

 111 10.442.698/0001-59 31.200,00 11.052,00 Sim

RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA  074 48.795.851/0001-02 31.000,00 17.600,00 59,2472 Sim

BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA 
EM GESTAO PUBLICA LTDA

 063 13.771.960/0001-05 30.720,00 27.000,00 53,4091 Sim

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA - IMAP

 094 05.277.208/0001-76 31.200,00 31.200,00 15,5556 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

A. AMARO F. DA SILVA - EPP  067 14.769.245/0001-92 31.200,00 31.200,00 Sim

INABILITADOS

10/04/2023 10:54:43    PUBLICADO    

11/04/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/04/2023 11:58:39    SUSPENSO    

02/06/2023 10:39:59    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/06/2023 10:41:05    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/06/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/06/2023 08:38:03    DISPUTA    

20/06/2023 08:38:03    LANCE    IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 
(PARTICIPANTE 111)

31.200,00

20/06/2023 08:38:03    LANCE    INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA - IMAP 
(PARTICIPANTE 094)

31.200,00

20/06/2023 08:38:03    LANCE    A. AMARO F. DA SILVA - EPP (PARTICIPANTE 067) 31.200,00

20/06/2023 08:38:03    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 31.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
Lote 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES da Secretaria 
de Administração e Finanças e Secretaria de Saúde do município de Verdejante/PE, que disponibilize informações necessárias para 
cumprimento da Lei de Responsabilidade Fiscal e Lei de acesso a informação, no âmbito do Portal Municipal de Transparência, de 
acordo com as especificações e demais condições constantes neste Termo de Referência, edital e seus Anexos.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

26/07/2023 16:29:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA adicionou o arquivo 
2bffc82cb9ab4a498b36ac4a179d9478.pdf aos documentos complementares.
01/08/2023 14:53:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante A. AMARO F. DA SILVA - EPP adicionou o arquivo 3afcdb730b7e4e7d8af9005858b90df0.pdf aos documentos 
complementares.
02/08/2023 11:02:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes, informamos que conforme relatório apensado na mesma aba do edital as seguintes empresas foram 
desclassificas:
02/08/2023 11:05:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da classificação da empresa  A. AMARO F. DA SILVA - EPP, pedimos que apresente um desconto em sua proposta inicial
02/08/2023 11:49:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O campo para inserção do Ato Constitutivo não foi aberto, por esse motivo a CPL realizou diligência, autorizado pela jurisprudência 
atual, porém para que seja dado a ampla defesa e o contraditório, será aberto o prazo recursal. 

2 de 6Gerado em: 15/08/2023 11:34:50

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



20/06/2023 08:38:03    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.720,00

20/06/2023 08:38:35    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.710,00

20/06/2023 08:38:56    MENSAGEM    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)bom dia!
20/06/2023 08:39:06    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.700,00

20/06/2023 08:39:19    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.680,00

20/06/2023 08:39:31    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.600,00

20/06/2023 08:40:56    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 30.500,00

20/06/2023 08:41:09    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.499,99

20/06/2023 08:41:37    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 30.498,00

20/06/2023 08:42:07    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.450,00

20/06/2023 08:42:16    MENSAGEM    A. AMARO F. DA SILVA - EPP (PARTICIPANTE 067)
Bom dia!
20/06/2023 08:42:38    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 30.490,00

20/06/2023 08:42:56    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 30.400,00

20/06/2023 08:43:17    LANCE    IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 
(PARTICIPANTE 111)

30.425,00

20/06/2023 08:43:21    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.350,00

20/06/2023 08:43:39    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 30.349,00

20/06/2023 08:43:49    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.348,99

20/06/2023 08:44:02    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 30.348,00

20/06/2023 08:44:12    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.347,99

20/06/2023 08:44:44    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 30.340,00

20/06/2023 08:45:03    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.330,00

20/06/2023 08:45:17    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 30.329,00

20/06/2023 08:45:36    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.328,99

20/06/2023 08:45:50    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 30.228,00

20/06/2023 08:46:09    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.200,00

20/06/2023 08:46:26    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 30.199,00

20/06/2023 08:46:34    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.198,99

20/06/2023 08:46:46    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 30.198,00

20/06/2023 08:46:46    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

30.000,00

20/06/2023 08:47:01    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.999,00

20/06/2023 08:47:05    LANCE    IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 
(PARTICIPANTE 111)

30.401,00

20/06/2023 08:47:42    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

29.900,00

20/06/2023 08:48:02    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.890,00

20/06/2023 08:48:22    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

29.888,88

20/06/2023 08:48:35    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.800,00

20/06/2023 08:48:48    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

29.799,99

20/06/2023 08:49:00    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.798,00

20/06/2023 08:49:14    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

29.797,97

20/06/2023 08:49:30    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.797,00

20/06/2023 08:49:58    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

29.796,96

20/06/2023 08:50:04    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.795,00

20/06/2023 08:50:33    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

29.794,99

3 de 6Gerado em: 15/08/2023 11:34:50

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



20/06/2023 08:50:49    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.793,00

20/06/2023 08:51:14    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

29.700,00

20/06/2023 08:51:31    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.699,00

20/06/2023 08:52:11    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

29.600,00

20/06/2023 08:52:22    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.500,00

20/06/2023 08:52:31    LANCE    IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 
(PARTICIPANTE 111)

29.550,00

20/06/2023 08:52:50    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

29.400,00

20/06/2023 08:53:01    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.399,00

20/06/2023 08:53:03    TEMPO RANDÔMICO    

20/06/2023 08:53:07    LANCE    IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 
(PARTICIPANTE 111)

29.300,00

20/06/2023 08:53:17    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.299,00

20/06/2023 08:53:27    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

29.222,22

20/06/2023 08:53:37    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.221,00

20/06/2023 08:54:09    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

29.220,20

20/06/2023 08:54:20    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.219,00

20/06/2023 08:54:22    LANCE    IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 
(PARTICIPANTE 111)

29.190,00

20/06/2023 08:54:30    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.189,00

20/06/2023 08:54:57    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

29.188,88

20/06/2023 08:55:06    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 29.000,00

20/06/2023 08:56:13    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

28.999,99

20/06/2023 08:56:25    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 28.998,00

20/06/2023 08:56:59    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

28.997,99

20/06/2023 08:57:10    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 28.996,00

20/06/2023 08:57:40    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

28.995,00

20/06/2023 08:58:00    LANCE    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

27.000,00

20/06/2023 08:58:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
20/06/2023 08:58:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 074, 
PARTICIPANTE 111
20/06/2023 08:58:03    FECHADO 1    

20/06/2023 08:58:47    LANCE    RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 074) 17.600,00

20/06/2023 08:59:23    LANCE    IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 
(PARTICIPANTE 111)

11.052,00

20/06/2023 09:03:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
20/06/2023 09:03:03    HABILITAÇÃO    

02/08/2023 11:03:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA
02/08/2023 11:03:17    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IBDM MODERNIZACAO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA desclassificado. Motivo: Conforme relatório apensado na mesma 
aba do edital
02/08/2023 11:03:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA
02/08/2023 11:03:32    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RM SOUTO TECNOLOGIA LTDA desclassificado. Motivo: Conforme relatório apensado na mesma aba do edital

4 de 6Gerado em: 15/08/2023 11:34:50

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



02/08/2023 11:03:53    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA desclassificado. Motivo: Conforme relatório apensado na 
mesma aba do edital
02/08/2023 11:03:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A. AMARO F. DA SILVA - EPP
02/08/2023 11:04:05    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA - IMAP desclassificado. Motivo: Conforme relatório apensado na mesma 
aba do edital
02/08/2023 11:08:38    MENSAGEM    A. AMARO F. DA SILVA - EPP (PARTICIPANTE 067)
Ratificamos os valores propostos inicialmente, haja visto que precificamos um valor justo e dentro da margem de mercado!
02/08/2023 11:09:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2023 11:31:48    RECURSO MANIFESTADO    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO 
PUBLICA LTDAA empresa A.Amparo apresentou 1 Req. de Empresário CNH_09_04_2021_compressed.pdf 01/08/2023 14:53, intempestivamente, 
em verdade jamais deveria ter sido habilitada. Ante o exposto, desejo apresentar recurso!
02/08/2023 11:39:55    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

02/08/2023 11:46:25    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

02/08/2023 11:50:14    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

03/08/2023 07:15:07    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM 
GESTAO PUBLICA LTDANome do arquivo: RECURSO_BARBOSA_VERDEJANTES[1].pdf
03/08/2023 07:52:28    RECURSO REGISTRADO    BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO 
PUBLICA LTDAPrezado ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREGOEIRO, sinalizo inclusão do RECURSO ADMINISTRATIVO. 
08/08/2023 00:00:06    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

11/08/2023 00:00:04    JULGAMENTO DE RECURSOS    

15/08/2023 11:32:26    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Decisão Recurso.pdf
15/08/2023 11:33:19    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Conforme , este Pregoeiro opina pelo PROVIMENTO PARCIAL do recurso interposto pela BARBOSA E OLIVEIRA CONSULTORIA 
EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME sustentando a sua decisão baseada na análise da Prova de conceito da Secretaria de 
Administração, e, no que concerne ao julgamento dos documento de Habilitação da empresa A Amaro, reverter a decisão, e, tornar a 
empresa Inabilitada para o certame.
15/08/2023 11:33:57    EM ADJUDICAÇÃO    

15/08/2023 11:34:43    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
A. AMARO F. DA SILVA - EPP inabilitado. Motivo: Diante do exposto, este Pregoeiro opina pelo PROVIMENTO PARCIAL do recurso 
interposto pela BARBOSA E OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME sustentando a sua decisão baseada na 
análise da Prova de conceito da Secretaria de Administração, e, no que concerne ao julgamento dos documento de Habilitação da 
empresa A Amaro, reverter a decisão, e, tornar a empresa Inabilitada para o certame.
15/08/2023 11:34:49    FRACASSADO    

5 de 6Gerado em: 15/08/2023 11:34:50

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RAIMUNDA DE OLIVEIRA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   LOYSE MONTEIRO SÁ

6 de 6Gerado em: 15/08/2023 11:34:50

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE


